
UCHWAŁA Nr VIII/58/19 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 15 maja 2019 r. 

w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Mieścisko w 2019 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 122) 

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Mieścisko w 2019 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Kamila Mazurek 

Id: 329A7B85-0039-4FFB-9638-727C35803007. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do uchwały nr VIII/58/19 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 15 maja 2019 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIEŚCISKO W 2019 ROKU. 

§ 1.1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mieścisko oraz zapewnienie 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Realizacja programu będzie odbywać się poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2.1. Wykonawcami programu będą: 

1) Gmina Mieścisko; 

2) FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL Zbigniew Chmielewski Rybowo 51, 62-130 Gołańcz w zakresie zawartej 

z Gminą Mieścisko umowy; 

3) Gabinet Weterynaryjny, lek. Wet. Ewelina Przyłucka, ul. Parkowa 7, 62-290 Mieścisko. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie poprzez FHU 

ZIBI-SCHRONISKO CYWIL Zbigniew Chmielewski Rybowo 51, 62-130 Gołańcz. 

§ 4.1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie ich dokarmiania; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

4) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji. 

2. Sprawowanie opieki realizowane będzie za pośrednictwem pracownika merytorycznie odpowiedzialnego 

Urzędu Gminy Mieścisko oraz wolontariuszy. 

§ 5.1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Mieścisko powierza się firmie FHU ZIBI-SCHRONISKO 

CYWIL Zbigniew Chmielewski Rybowo 51, 62-130 Gołańcz. 

2. Obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwej opieki weterynaryjnej ciąży na 

schronisku prowadzonym przez FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL Zbigniew Chmielewski Rybowo 51, 62-130 

Gołańcz. 

§ 6.1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, Gmina Mieścisko realizować będzie na 

podstawie zawartej umowy z FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL Zbigniew Chmielewski Rybowo 51, 62-130 

Gołańcz. 

2. w przypadku zaistnienia potrzeby sterylizacji lub kastracji dziko żyjących kotów, zabieg zostanie zlecony 

w najbliższych ze względu na siedzibę gminy gabinetach weterynaryjnych znajdujących się na terenie powiatu 

wągrowieckiego. 

§ 7.1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

Id: 329A7B85-0039-4FFB-9638-727C35803007. Podpisany Strona 2



1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy 

Mieścisko w tym na stronie Urzędu Gminy Mieścisko: www.miescisko.nowoczesnagmina.pl; 

2) prowadzenie działań przez schronisko zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Wójt Gminy Mieścisko za pośrednictwem pracownika merytorycznie odpowiedzialnego, organizacji 

społecznych, stowarzyszeń, fundacji których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt prowadzi działania 

o charakterze edukacyjno-informacyjnym, które obejmują: edukację w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki 

nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania, propagowanie sterylizacji albo kastracji psów i kotów, 

propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych, informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami 

domowymi na targowiskach, targach, giełdach oraz propagowanie zakupu zwierząt domowych, w szczególności 

psów i kotów z legalnych źródeł. Edukacja realizowana będzie poprzez umieszczanie informacji na stronie 

internetowej urzędu Gminy Mieścisko oraz rozpropagowywanie ulotek. 

§ 8.1. Usypianie ślepych miotów odbywać się będzie w schronisku prowadzonym przez FHU ZIBI-SCHRONISKO 

CYWIL Zbigniew Chmielewski Rybowo 51, 62-130 Gołańcz. 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 9.1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wyznacza się Gospodarstwo Rolne 

Wojciech Kmieciak ul. Leśna 1 Jaroszewo Drugie, 62-292 Jaroszewo Pierwsze, z właścicielem którego Gmina 

Mieścisko zawarła stosowne porozumienie. 

2. Wyszczególnione w ust. 1 Gospodarstwo zapewni opiekę i miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 

do czasu przekazania zwierząt właścicielowi. 

3. w przypadku braku możliwości ustalenia właściciela zwierząt Gmina Mieścisko będzie podejmować 

starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowany będzie przez lekarza weterynarii-Gabinet Weterynaryjny, lek. wet. Ewelina Przyłucka, ul. Parkowa 7, 

62-290 Mieścisko, z którą Gmina zawarła stosowną umowę. 

§ 11.1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Mieścisko. 

2. Na 2019 r. w budżecie Gminy zaplanowano środki finansowe na realizację działań wynikających z Programu 

w kwocie 42 000 zł, w tym na: 

1) utrzymanie zwierząt w schronisku – 35 000 zł; 

2) zakup karmy dla wolnożyjących kotów – 2 000 zł; 

3) sterylizacja lub kastracja dziko żyjących kotów – 700 zł; 

4) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim umieszczonym na określony czas we wskazanym 

gospodarstwie rolnym – 600 zł; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

3 700 zł. 

3. Wysokość środków oraz ich wydatkowanie może ulec w ciągu roku budżetowego zmianie w zależności od 

potrzeb. 

4. Wszystkie zmiany dotyczące wysokości i sposobu ich wydatkowania regulowane będą uchwałą budżetową 

obowiązującą w danym roku.

Id: 329A7B85-0039-4FFB-9638-727C35803007. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Mieścisko 

Nr VIII/58/19 z dnia 15 maja 2019 r. 

 

w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Mieścisko w 2019 roku. 

 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019r., poz. 122) Rada Gminy 

Mieścisko, określa corocznie w drodze uchwały, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt.  

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wągrowcu oraz lokalne Koła 

Łowieckie. Program w szczególności ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenie 

populacji porzuconych zwierząt, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w zakresie 

humanitarnego traktowania zwierząt.  

Decyzją Wojewody Wielkopolskiego stwierdzono nieważność uchwały NR V/29/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 

4 marca 2019 r. w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Mieścisko w 2019 r. – ze względu na brak wskazania lekarza weterynarii, który zapewni 

całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Uwzględniając powyższe zastrzeżenia Gmina Mieścisko zawarła stosowną umowę z gabinetem weterynaryjnym, 

który zapewni całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Pozwoliło 

to na wskazanie podmiotu realizującego powyższe zadanie, poprzez określenie lekarza weterynarii oraz adres 

przychodni weterynaryjnej, w której będą udzielane te świadczenia. W uchwale wskazano również wysokość 

środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz jednoznacznie określono sposób ich 

wydatkowania. 

Realizacja „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Mieścisko w 2019 roku” wpłynie na ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt, a także na zmniejszenie 

populacji porzuconych zwierząt. W związku z wprowadzeniem powyższych zmian oraz koniecznością wdrożenia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Mieścisko w 2019 roku” zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: 329A7B85-0039-4FFB-9638-727C35803007. Podpisany Strona 4




